



KYSTPLAN AS
Postboks 4 Fillan
7239 HITRA

Vår dato: 21.06.2022 **Vår referanse:** 202219637-2 **Vår saksbehandler:**
Deres dato: 19.05.2022 **Deres referanse:** Per Arne Stavnsås

Fylkeskommunens uttalelse til oppstart av reguleringsplanarbeid for Stilla - Gnr/Bnr 15/21 Leka kommune

Trøndelag fylkeskommune har mottatt for uttalelse varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for Stilla – Gnr/Bnr 15/21 Leka kommune.

Planen skal sikre stabil og sikker massetilgang til Leka og omkringliggende områder.

Fylkesveg:

Vi forutsetter at massetaket kan betjenes av eksisterende adkomst fra fv. 7132.

Friluftsliv:

Planområdet berører et areal som er klassifisert som viktig friluftsområde. Tiltakets berøring med friluftsområde må vurderes i planprosessen og vi forutsetter at de registrerte kvalitetene (som er registrert som nærturområde) blir tatt hensyn til.

Folkehelse:

Planinitiativet beskriver i liten grad direkte tema som har folkehelserelevans. Slike tema antas å bli belyst i selve reguleringsplanen, eksempelvis knyttet til trafiksikkerhet og støy. Det vil være aktuelt for oss å kommentere på slike forholdene når selve reguleringsplanen kommer på høring.

Det fremgår ikke klart av planinitiativet hvorvidt medvirkning utover minstekravene i plan og bygningsloven tenkes gjennomført. Fra et folkehelseståsted er det alltid ønskelig at medvirkningen er bredest mulig og at det gjøres bruk av også andre metoder enn de tradisjonelle høringsmetodene. Dette gjelder spesielt barn og unges medvirkning.

Kulturminner:

Vi viser til vår kulturminnefaglige forhåndsuttalelse i brev av 08.03.2022, vår ref 202132143-3.

I varsel om oppstart er plangrense og størrelse/omfang av det planlagte massetaket det samme som var grunnlaget for vår kulturminnefaglige forhåndsuttalelse i mars 2022.



Trøndelag fylkeskommune

Seksjon Kommunal

Skulle det omsøkte tiltaket bli gjennomført som beskrevet vil dette føre til behov for dispensasjon fra fredningen av det automatisk fredete kulturminnet med ID: 110444. Dette er et gravminne i form av en yngre jernalders gravrøys som ligger innenfor planområdet. Eldre tids kulturminneforvaltning, Trøndelag fylkeskommune, kommer ikke til å innvilge en slik dispensasjon da det omsøkte tiltaket på svært uheldig vis vil dele opp et sammenhengende gravfelt som ligger langs fjellryggen. Å godkjenne dette tiltaket vil i vesentlig grad forringe opplevelses- og formidlingsverdien hos de gjenværende gravminnene langs denne fjellryggen.

Tiltaket vil også bli synlig på lang avstand og vil derfor på svært negativt vis påvirke kulturlandskapet i området ved Skei, Leka. Dette er et område med stor tetthet av automatisk fredete kulturminner med stor tidsdybde. Blant annet ligger her Herlagushaugen, ID 109032, som er en monumental gravhaug. Denne er blant de største i Norge og viser hvordan Leka og Skei har vært et viktig maktsentrum i jernalderen.

Vi viser til inngående kulturminnefaglige vurderinger og råd i vår forhåndsuttalelse av mars 2022.

Dersom våre kulturminnefaglige råd ikke hensyntas i planforslaget må det forventes at fylkeskommunen vil fremme innsigelse til dette. Forholdet er av en sånn karakter at dersom fylkeskommunen ikke skulle gå til innsigelse så vil saken bli oversendt Riksantikvaren, jfr. ansvarsforskriften til Riksantikvaren.

Med vennlig hilsen

Anne Caroline Haugan
Seksjonsleder

Per Arne Stavnås
Seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Saksbehandler fylkesveg og friluftsliv: Geir Halvard Risvik
Saksbehandler folkehelse: Pål Fossland Moa
Saksbehandler kulturminner: Frode Kristiansen

Kopimottakere:

STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG
STATENS VEGVESEN REGION MIDT MOLDE KONTORSTED
LEKA KOMMUNE SENTRALADMINISTRASJON